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Shogeria "KEVUCI" shpk Ne Leke
Pasqgyra e Pozicionit Financiar me 31.12.2017
B aBET1Y &Y ki R:egr;:?lz:e Par:: rai\[:g::se
AKTIVET AFATSHKURTRA A
1 Aktivet monetare 1 636,944 8,086,778
2 Investime
> Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
> Te tjera Financiare
3 Tedrejta te arketueshme 11,495,670 27,123,968
> Nga aktiviteti i shfrytezimit 31 6,101,704 21,762,476
> Nga njesite ekonomike brenda grupit '
> Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 4
> Te tiera 3.4 5,393,966 5,361,492
4 Inventaret 14,547,911 17,113,170
> Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 210,571 0
> Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
> Produkte te gatshme
> Mallra 4.4 14,337,340 17,113,170
> Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)
> AAGJM te mbajtura per shitje
> Parapagime per inventar
5 Shpenzime te shtyra 5 5,500,000 3,481,167
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
I TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA 32,180,525 55,805,083
AKTIVET AFATGJATA
1 Aktive financiare 0 0
> Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
> Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
> Tituj pronesie ne njesite eko. ku ka interesa pjesemarrese
> Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
> Tituj te tiere te huadhenies
2 Ativet materiale 50,520,489 16,246,568
> Toka dhe ndertesa 22,622,740 0
> Impiante dhe makineri 82 20,363,120 16,246,568
= Te tjera instalime dhe paisje 7,534,629 0
> Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 0
3_Aktive biologjike
4 Aktive jo materiale
> Koncensione,patenta licenca,marka tregtare,etj te ngjashme
> Emri i Mire
5 Aktive tatimore te shtyra
6 Kapitali i nenshkruar i papaguar
] TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA 50,520,489 16,246,568
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 82,701,014 72,051,651
SH.P.K G
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Shogeria "KEVUCI" shpk Ne Leke
Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31.12. 2017
Nr DETYRIMET DHE KAPITAL | ghar| Foua | Perlodie
Raportuese Para ardhese
DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Detyrimet afatshkurtra 75,549,615 67,980,842
> Titujt e huamarrjes
> Delyrime ndaj institucioneve te kredise
> Arketime ne avance per porosi
> Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4 71,614,949 66,688,469
> _Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shog./shendet. 13.8 2,098,699 311,941
> _Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
> Te pagueshme per detyrimet tatimore 13.9 1,835,967 980,432
> Te pagueshme te tjera
2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
3 Te ardhura te shtyra 0 0
4 Provizione
| TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 75,549,615 67,980,842
5 Detyrimet afatgjata 0 0
Titujt e huamarrjes
> _Arketimet ne avance per porosi
> Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
> Deftesa te pagueshme
> Te pagueshme brenda grupit
> Te pagueshme ndaj njesive ku ka interesa pjesemarrese
> Te tjera te pagueshme
6 _Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
7 Te ardhura te shtyra
8 Provizione
> Provizione per pension
> Provizione te tjera
9 Detyrime tatimore te shtyra
Il TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA 0 0
DETYRIMET TOTALE(I+l) 75,549,615 67,980,842
KAPITALI dhe REZERVAT
1 Kapitali i Nenshkruar 3,870,000 100,000
2 Primi i lidhur me kapitalin
3 Rezerva rivleresimi
4 Rezerva te tjera 198,500 0
> Rezerva ligjore 198,500
> Rezerva statutore
> Rezerva fe tjera
§ Fitimi i pashperndare 2,309
6 Fitimi / Humbja e Vitit 3,080,590 3,970,809
Totali | Kapitalit 7,151,399 4,070,809
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 82,701,014 72,051,651
—SH.PK 0361
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Shogeria "KEVUCI" shpk Ne Leke
Pasqgyra e Performancés Financiare pér VITIN 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese |
1 |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 719,924,447 140,029,871
2 |Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces )
3 [Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 3,398,584 0
4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit 9,852 23,355
> Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
> Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
> Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme 9,852 23,355
5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme B -670,386,861 -128,698,138
> Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -666,988,277 -128,698,138
> Te tjera shpenzime -3,398,584 0
6 |Shpenzime te personelit -23,201,307 -3,728,016
> Paga dhe shperblime -19,881,135 -3,203,920
> Shpenzime te sigurmeve shoqerore/shendetsore -3,320,172 -524,096
7 |Zhvieresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale -5,225,681 0
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi
9 |Shpenzime te tjera shfrytezimi -20,882,865 -2,955,532
10 |Zhvleresimi i Aktiv. Fin. dhe Invest. Fin. te mbajtura si aktive afatshkurtra
11 |Shpenzime financiare 0 0
> Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
> Shpenzime te tjera financiare
12 |Pjesa e fitimit/humjes nga pjesmarrjet
13 |Fitim humbja para tatimit 3,636,169 4,671,540
14 |Shpenzimi i Tatimit mbi fitim
> Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -555,579 -700,731
> Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
> Pjesa e tatim fitimit te pjesmarresve
15 |Fitim / Humbja 3,080,590 3,970,809
16 |Fitim / Humbja per:
> Pronaret e njesise ekonomike meme
> |nteresat jo-konrolluese
Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese
Nr Pershkrimi i elementeve
1 |Fitim / Humbja e vitit 3,080,590 3,970,809
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:
Diferencat (+/-) nga perkethimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i Aktiveve Financiare te mbajtura per shitje
Pjese e te ardhurave g_jitheperfshirese nga pjesemarrjet
2 |Totalii te Ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 0 0
3 |Totali i te Ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesive ekonomike meme 3,080,590 3,970,809
Interesat jo-kontrolluese =
K SH.P.K 361
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Shogeria "KEVUCI" shpk Ne Leke
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte) ™
2017 " 2016
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e wvitit 3,636,169 4,671,540
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin -555,579 -700,731
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,225,681 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 13,609,465 -30,605,135
Rénie/(rritje) né inventaré 2,565,259 -17,113,170
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 5,782,015 67,668,901
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 1,786,758 311,941
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 32,049,768 24,233,346
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -39,499,602 -16,246,568
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -39,499,602 -16,246,568
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 100,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes | paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 100,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té€ mjeteve monetare 7,449,834 8,086,778
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 Janar 8,086,778 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 636,944 8,086,778

PA— _
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SHENIMET SHPJEGUESE

A1 Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" ~
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 2 Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos sé inventarevé éshté zgjedhur metoda e kostos mesatare té ponderuar,
(SKK 4).

Vlerésimi fillestar i nj& elementi t& AAM qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né bilanc
éshté vler&suar me kosto. (SKK 5)

Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) jané kapitalizuar né& koston e aktivit pér periudhén e investimit.(SKK 5: )

Pér vlerésimin e mépasshém té& AAM-sé éshté zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur né
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Pér llogaritien e amortizimit t& AAM (SKK 5:) Shoqéria ka percaktuar si metodé t& amortizimit
t&¢ A AAM. metodén e amortizimit mbi bazén e vlerés sé mbetur ndérsa normat e amortizimit jané
pérdorur té njéjta me ato té sistemit fiskal né fugi dhe konkretisht :

- Pér ndértesat me 5 % té vlerés s& mbetur.
- Kompjutera e sisteme informatike me 25 % te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleres se mbetur

Pér llogaritien e amortizimit t& AAJM (SKK 5: ) njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar

si metodé t& amortizimit até lineare me normén e amortizimit 15 % né vit.

B  Shénimet gé shpjegojné zérat e ndryshém té Pasgyrave Financiare




Shenimi
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2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare
Aktivet monetare 636,944
> Banka 426,921
> Arka 210,023
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Viera i Vlera ne Leke
valute
Raiffeisen Banka Leke 396
BKT Leke 198,220
CREDINS BANK Leke 11,634
UNION BANK Leke 1,965
Raiffeisen Banka Eur 41.36 5,498
UNION BANK Eur 222 29,560
CREDINS BANK Eur 993.51 132,087
BKT Eur 74.4 9,768
SOCIETE Eur 270 35,888
CREDINS BANK Usd 17.15 1,905
TOTALI 426,921
Arka
Nr EMERTIMI AAt A Vlera ne Leke
valute
Arka ne Leke 210,023
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Pulla tatimore, bileta,te tiera me viere 0
TOTALI 210,023
2 |Investime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Klienté pér mallra, produkte e shérbime 6,101,704
> Fatura té pa likuiduara nén njé vit 6,101,704
> Fatura té pa likuiduara mbi njé vit
> Zhvlerésimi i té drejtave dhe detyrimeve 0
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése




3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

vV VVVVVYVVVYVYV YV VY

v ¥y ¥ NNV Y VvV VVVV VYV s

v

VvV VvVyVvy

T€ tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Garanci per furnitore-eskluzivitet

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me si

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né& proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari i materialeve, bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

5,393,966

0

3,870,000

100,000

14,337,340

14,337,340




4.6

4.7
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7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

8.1
8.1

vV Vit v V.V V

vV Vi

I~

v V V V

v

v

vV VvV Vv Vvy

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJM té mbaijtura pér shitje

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Produkte t& gatshém
Mallra pér shitje

Gjé e gjalle

Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té& shoqérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shoqérive té kontrolluara
Aksione té& shoqérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té& shoqérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrés
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarré

o|lo|o

|

5,500,000
5,500,000

0
se

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj té tieré té huadhénies

Te drejta té tjera afatgjate

Té& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive Materiale Afatgjata
Toka
Ndértesa

0

42,985,860

22,622,740




8.2
8.2
83
8.3
8.3
8.4

13.1

V V.V V Viwo

vis

Impiante dhe makineri

Mjete Transporti

Paisje informatike

Paisje dhe mobilje zyre

Té tjera

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Detaje te llogaritjeve analitike, bashkangjitur

Hyrjet e reja te AAM

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80)

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

>
>
>

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

20,363,120

o

35,830,017
35,830,017
0
0




> Hua té marra
Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara
> Derivatét dhe instrumentet financiare

v

13.2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare N
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
> Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
> Hua té& marra
> Késtii llogaritur i huase pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

13.3 Arkétime né avancé pér porosi .0
> Parapagime té& marra

13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 71,614,949
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 71,614,949

> Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré

13.5 Déftesa té pagueshme 0
> Premtim pagesa té& pagueshm per furnizime

13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
> Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t€ grupit

13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 0
> Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoq./shéndetsore 2,098,699
> Paga dhe shpérblime 1,600,801
> Paradhénie pér punonjésit 0
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 497,898
> Organizma té tjera shogérore 0
> Detyrime té tjera 0

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,835,967
> Akciza 0
> Tatim mbi t& ardhurat personale 34,197
> Tatime té tjera pér punonjésit 0
> Tatim mbi fitimin 0
> Shteti- TVSh pér t'u paguar 1,685,670
> Té tjera tatime pér t'u kthyer
> Tatime té& shtyra 0
> Tatimi né& burim 116,100

13.10 Té tjera té pagueshme 0
> Té& drejta dhe detyrime ndaj ortaké&ve dhe pronaréve
> Dividendé& pér t'u paguar 0
14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0

> Shpenzime t& llogaritura
> Interesa té llogaritur
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Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera
Té& ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata
Banka 1
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra
Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té& ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione 1€ tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

(=]




(@)

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Analiza dhe rakordimi i Shitieve

Totali i té ardhurave sipas FDP-ve té TVSH-sé 719,924,447

> Eksporte 0

> Shitje brenda vendit 719,924,447
Rregullime

> Plus té ardhura té faturuara né vitin paraardhés

> Minus té ardhura té faturuara né vitin aktual

> Shtim/pakésim nga prodhimi i produktit t& gatshem

> Té& ardhura financiare 9,852
Totali i té ardhurave sipas FDP-sé sé& Tatimit mbi Fitimin 719,934,299

Analiza dhe rakordimi i Blerjeve

Shpenzimet pérbéhen nga -719,696,714

> Shpenzime |&ndé e paré dhe materiale -670,386,861
> Kostot e punés -23,201,307
> Amortizimi dhe zhvlerésimet -5,225,681
> Shpenzime té tjera té shfrytézimit -20,882,865
> Shpenzime financiare ose nga pjesmarrjet 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,636,169
e Fitimi para tatimit 3,636,169

e Shpenzime te pa zbriteshme 67,693

e Fitimi tatimor 3,703,862

e Shpenzimi i Tatimit mbi Fitimin 555,679

Né& shpenzimet e pazbritéshme pérfshinen zérat e méposhtém:
> Gjoba dhe penalitete 0
> Shp. pa fature tatimore 0

Llogarite jashte bilancit

> Shogqeria nuk ka llogari jashte bilancit

Shénime té tiera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat duhet te behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge kerkojne korigjim nuk ka.
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Shogeria: KEVUCI shpk

NIPTI: L61807036J

Aktivet Afatgjata Materiale me vleré fillestare 2017

= . Gjendje . Gjendje
Nr Emértimi Sasia - Shtesa Pakésime SRR
1 |Toka - 22,622,740 - 22,622,740
2 |Ndértime - - - 0
3 |Makineri,paisje 16,246,568 8,620,923 - 24,867,491
4 |Mjete transporti - - - X 0
5 |Pajisje kompjuterike - 358,864 - 358,864
6 |Pajisje dhe mobilje zyre - 1,273,485 - 1,273,485
7 |Tetjera - 6,623,589 - 6,623,589
TOTALI 16,246,568 39,499,601 0 55,746,169
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Emértimi Sasia Bjeride Shtesa Pakésime Glendje
01/01/2017 31/12/2017
1 |Toka - -
2 |Ndértime - -
3 [Makineri,paisje 4,504,372 4,504,372
4 |Mjete transporti -
5 |Pajisje kompjuterike 37,380 37,380
6 |Pajisje dhe mobilje zyre 134,775 134,775
7 |Tetjera 549,154 549,154
TOTALI 0 5,225,681 0 5,225,681
Viera Kontabél Neto e A.A.Materiale 2017
- ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emértimi Sasia R Shtesa Pakésime ST EBO1F
1 |Toka 0 22,622,740 0 22,622,740
2 |Ndértime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje 16,246,568 8,620,923 4,504,372 20,363,119
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Pajisje kompjuterike 0 358,864 37,380 321,484
6 |Pajisje dhe mobilje zyre 0 1,273,485 134,775 1,138,710
7 |Te tjera 0 6,623,589 549,154 6,074,435
0
TOTAL! 16,246,568 39,499,601 5,225,681 50,520,488
Administratori

Enea MURATAJ




SHOQERIA "KEVUCI SHPK"
Nipti; L61807036)

INVENTARI 31.12.2017

[NR. EMERTIMI NJ.M SAS| CMIM  |VLERE
1|GAZOIL LIT 68,573 | 127.4927] 8742 557 |
2|BENZINE LIT 32,012 | 125.9288] 4,031,234
3|GAZ PER AUTOMIETE  |LIT 32,924 | 47.4896] 1,563 549

SHUMA 14,337,340

ADMINISTRATOR|

ENEA MURATAJ




